
CITTA' DI ARZIGNANO
PROVINCIA DI VICENZA

GIUNTA COMUNALE

Verbale di deliberazione n. 113 del 20/05/2024.

OGGETTO: CONSULTAZIONI  ELETTORALI  8  E  9  GIUGNO  2024.  ELEZIONE  DEI 
MEMBRI  DEL  PARLAMENTO  EUROPEO  SPETTANTI  ALL'ITALIA  – 
DELIBERAZIONE G.C N. 101 DEL 10.05.2024: RITORNO DELIBERATIVO 

L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di Maggio alle ore 09:20 nella sala delle adunanze, 
si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI

BEVILACQUA ALESSIA Sindaco X

MARCIGAGLIA ENRICO Vice Sindaco X

DAL LAGO VALERIA Assessore X

FRACASSO GIOVANNI Assessore X

LOVATO GIOVANNI Assessore X

MASIERO RICCARDO Assessore X
Presenti: 6 - Assenti: 0 

Il Segretario Generale, Pasquale Finelli, assiste alla seduta.
Il  Presidente,  Alessia  Bevilacqua,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  invita  la  Giunta  a  deliberare 
sull'oggetto sopraindicato.
 



Su conforme istruttoria del servizio competente, relaziona il Sindaco Alessia Bevilacqua:

“Con precedente deliberazione numero 101 dello scorso dieci maggio si è proceduto alla  
delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda diretta alle  
liste  ammesse alla  competizione  elettorale   per  l'elezione  dei  membri  del  Parlamento  europeo  
spettanti all'Italia per i giorni 8 e 9 giugno 2024 sulla base della Circolare n. 28/2024, Fasc. n.  
1209/2024 S.E.UTG Prefettura di Vicenza relativa all’ammissione e all'esito del sorteggio delle  
liste, per le consultazioni dei membri del Parlamento Europeo.

Successivamente, e precisamente in data 17 maggio è pervenuta dalla Prefettura di Vicenza  
– UTG – una email con allegato verbale, dell'Ufficio elettorale circoscrizionale presso la Corte  
d'Appello di Venezia,  di rettifica dell'ordine del precedente sorteggio. 

Si  rende  pertanto  necessario  procedere  ad  una  nuova  assegnazione  degli  spazi  per  le  
affissioni di propaganda diretta alle liste ammesse alla competizione elettorale  per l'elezione dei  
membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia per i giorni 8 e 9 giugno 2024 sulla base del  
nuovo ordine di estrazione”.

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA E CONDIVISA la proposta come formulata dal relatore;
CONSIDERATO  che  la  presente  deliberazione  deve  essere  dichiarata  immediatamente 

eseguibile per consentire quanto prima l'affissione della propaganda diretta per le liste ammesse alla 
competizione elettorale di cui all'oggetto; 

PRESO ATTO dei  pareri  espressi  ed  inseriti  ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1,  del  D.lgs. 
18.08.2000, n. 267;

VISTA la propria competenza ai  sensi del combinato disposto degli  articoli  42 e 48 del 
D.lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni n. 100 e n. 101 del 10/05/2024;
RICHIAMATO il verbale di adunanza dell'Ufficio Elettorale circoscrizionale presso la Corte 

d'Appello di Venezia del 17 maggio 2024, prot. n. 10233/2024; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. fatte proprie le premesse di cui sopra, di confermare la delimitazione, in ciascuna località, 
già prestabilita con la precedente deliberazione n. 100/2024, degli spazi con le dimensioni di 
metri 2 di altezza per metri 12 (dodici) di base per le liste ammesse;

2. di confermare la ripartizione degli spazi da destinare a coloro che partecipano direttamente 
alla  consultazione  elettorale  per  l'elezione  dei  membri  del  Parlamento  europeo in  n.  12 
sezioni uguali di metri due di altezza per metri uno di base;

 
3. di riassegnare alle liste ammesse i seguenti riquadri in ciascuno dei tabelloni: 

Nr. riquadro 
assegnato LISTA

1 Forza Italia -  Berlusconi Presidente – noi moderati
2 Sudtiroler Volks Partei
3 Stati Uniti d'Europa
4 Alternativa Popolare - PPE
5 Pace Terra Dignità 



6 Movimento 5 stelle
7  Libertà
8 Alleanza Verdi sinistra
9 Partito Democratico
10 Fratelli  d'Italia – Giorgia Meloni
11 Siamo Europei – Azione con Calenda
12 Lega – Salvini premier

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, sono vietati gli scambi e 
le cessioni delle superfici assegnate.

Con separata  e  successiva  votazione  unanime favorevole,  la  presente  deliberazione  viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. n. 267/2000, 
stante l’urgenza di darvi esecuzione. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
   Alessia Bevilacqua 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

IL SEGRETARIO GENERALE
   Pasquale Finelli  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


